
ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI 

 

Số: 144 /NQ-UBTVQH15 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2021 

 
NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn danh sách Phó Chủ nhiệm, Ủy viên Thường trực,  

Ủy viên chuyên trách và các Ủy viên khác của Ủy ban Quốc phòng  

và An ninh của Quốc hội khóa XV 

 

 

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI 

 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ 

sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14; 

Căn cứ Qu  chế   m việc của    ban Thư ng v  Quốc hội ban h nh   m 

theo Nghị qu ết số 1075/2015/UBTVQH13 ng   11 tháng 12 năm 2015 của    

ban Thư ng v  Quốc hội; 

Căn cứ T  tr nh số 02/TTr-UBQ  N15 ng   21 tháng 7 năm 2021 của 

Chủ nhiệm    ban Quốc phòng và An ninh;  

Xét đề nghị của Trưởng Ban Công tác đại biểu tại T  tr nh số 512/TTr-

BCTĐB ng   21/7/2021,  

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê chuẩn danh sách  hó Chủ nhiệm    ban Quốc phòng v   n 

ninh của Quốc hội  hóa XV, gồm: 

1. Ông Ngu ễn Hải Hưng, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Dương. 

2. Ông Trần Ngọc Khánh, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Khánh Hòa.  

3. Ông Ngu ễn Minh Đức, Đo n đại biểu Quốc hội Th nh phố Hồ Chí 

Minh. 

4. Ông Đỗ Quang Th nh, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2.  hê chuẩn danh sách    viên Thư ng trực    ban Quốc phòng 

và An ninh của Quốc hội  hóa XV, gồm: 

1. B  Ngu ễn Thị Xuân, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Đắ  Lắ . 

2. Ông Vũ Xuân Hùng, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Thanh Hóa. 

3. Ông Vũ Hu  Khánh, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh B nh Dương. 



4. Ông Trần Đức Thuận, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Nghệ  n. 

Điều 3.  hê chuẩn danh sách    viên chuyên trách    ban Quốc phòng 

và An ninh của Quốc hội  hóa XV, gồm: 

1. Ông Trịnh Xuân  n, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai. 

Điều 4.  hê chuẩn danh sách các    viên khác của    ban Quốc phòng 

và An ninh của Quốc hội  hóa XV, gồm: 

1. B  Ngu ễn Thị Kim Bé, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Kiên Giang. 

2. Ông H  Thọ B nh, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh H  Tĩnh. 

3. B   hạm Thú  Chinh, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh H  Giang. 

4. Ông Hoàng Anh Công, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Ngu ên. 

5. Ông Trần Đ nh Chung, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố Đ  Nẵng. 

6. Ông Vũ Thanh Chương, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố Hải 

Phòng. 

7. Ông Quản Minh Cư ng, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai. 

8. Ông Ngu ễn Xuân Dắt, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Sóc Trăng. 

9. Ông Ngu ễn Đức Dũng, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố Hải 

Phòng. 

10. Ông Ngu ễn Hải Dũng, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Nam Định. 

11. Ông Ngu ễn Quốc Du ệt, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố H  Nội. 

12. Ông Lê Quang Đạo, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh  hú Yên. 

13. Ông Ngu ễn Hữu Đông, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Sơn La. 

14. Ông Lê Ngọc Hải, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Đắ  Lắ . 

15. Ông Võ Văn Hội, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Bến Tre. 

16. Ông Ngu ễn Tâm Hùng, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh B  Rịa - Vũng 

Tàu. 

17. Ông Ho ng Văn Hữu, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Cạn. 

18. Ông Đặng Văn Lẫm, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố Hồ Chí Minh. 

19. Ông H  Đức Minh, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh L o Cai. 

20. Ông Lại Xuân Môn, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Cao Bằng 

21. Ông Ngu ễn Tiến Nam, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng B nh. 

22. B  Trần Thị Thu  hước, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Kon Tum. 

23. Ông Ngu ễn Sỹ Quang, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố Hồ Chí 

Minh. 

24. Ông  hạm Trư ng Sơn, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Thừa Thiên - Huế. 



25. Ông Trần Quốc Tỏ, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Ninh. 

26. Ông Ngu ễn Văn Thuận, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố Cần Thơ. 

27. Ông Ngu ễn Hải Trung, Đo n đại biểu Quốc hội th nh phố H  Nội. 

28. Ông Lê Ho i Trung, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Thừa Thiên - Huế. 

29. Ông Vũ Hồng Văn, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai. 

30. B  Ngu ễn Thị Ngọc Xuân, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh B nh Dương 

31. Ông Đỗ Văn Yên, Đo n đại biểu Quốc hội tỉnh B  Rịa - Vũng T u. 

Điều 5. Chủ nhiệm    ban Quốc phòng v   n ninh, Trưởng Ban Công tác 

đại biểu, Tổng Thư    Quốc hội – Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội v  các ông, 

b  có tên tại các điều 1, 2, 3 v  4 theo trách nhiệm thi h nh Nghị qu ết n  . 

 Điều  . Nghị qu ết n   có hiệu  ực thi h nh  ể từ ng     . 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- BTCTW; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- V QH (C c QT, V  TCCB,  

   V  KHTC, V  HC); 

- Lưu: HC, CTĐB. 

- Số E-pas: 54053 

TM. UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI  

CHỦ TỊCH  
 

 

(Đã ký) 

 

 

 
 

   Vương Đình Huệ 
 


